2020 年１０月

ＰＴＡ会員各位

                     神戸市立稗田小学校 PTA 本部

【ご案内】ウェブベルマークしてみませんか

日頃よりベルマーク活動に

ご協力ありがとうございます。

従来のベルマークでは集まって作業が

必要な場面があり、新しい生活様式に

合うよう現在思案中です。ウェブベル

マークは煩雑な集計を必要としないた

め、グループ活動で行っていたベルマ

ーク収集活動にウェブベルマークを加

えたいと考えています。

ウェブベルマークは

ネットショッピング前に

「ちょい寄り」するだけで、

指定した学校のベルマーク預金点数を

自動加算でき、同時に東北被災校の

支援もできる社会貢献運動です。

支援金はユーザーの利用に応じて

ショップが負担します。

お買い物でユーザーが獲得する

ポイントには影響がありませんので、

安心してご利用下さい。

●登録方法●

①マイページ登録⇒②メールアドレス登録⇒

③メールに URL が届く⇒とどいた URL から氏名登録

（グループ欄は記入なしで OK／

支援する学校で稗田小学校を選択
URL  https://www.webbellmark.jp/

問い合わせ information@webbellmark.jp

数ヶ月後にウェブベルマークの使用
感などのアンケートを実施し、来年
度以降のグループ活動内容に反映し
ていきたいと思います。今回は「試
しに使ってみようか」な感じでご協
力をよろしくお願いいたします。

（裏ページ）そもそもベルマークってどのように活用されているの…？ ▶▶▶

稗田小学校ベルマーク運動

ウェブベルマークを活用すると……

３ステップで

とっても簡単！

 支援方法

そもそもベルマークって、

どんなことに使われているの？

協賛ポイントもいつものようにつき、さらに稗⽥⼩学校にも、
被災地にも⽀援できて⼀⽯⼆⿃！！
ご登録よろしくお願いします。

【稗⽥⼩学校がベルマーク資⾦で購⼊した例】
サッカーボール・⼀輪⾞・テント・ウォータークーラーな

ど

集まったベルマークで子供たちの学校に必

要な設備・教材（児童図書、管楽器、ピア

ノ、ボールなど）を購入することができま

す。

今回は、実際にウェブベルマークに登録していただいた方に、どのように使っているか

インタビューしてみました。

思っていたより色んなサイトがあって驚きました。

Ｚ会の資料請求をしましたが、ポイント反映には一か月

程度かかりましたよ。

楽天トラベルで家族旅行の予約や、楽天市場でお買い物を

して、ベルマークポイントをコツコツためています。

ジィジやバァバにもお願いして、協力してもらえればイイ

ネ！